
Ķeipenietis
Ķeipenes pagasta pārvaldes informatīvais izdevums Nr.344/5

Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums 
2021.gada 28.maijs

Viss brīnumdaiļais cilvēkā – no saules stariem un no Mātes piena, - lūk, 
kas pilda mūs ar dzīves mīlestību! (M.Gorkijs)

   Skaistais maijs ir Mātes dienas mēnesis. 
   Šogad brīnišķīgu pārsteigumu – apsveikumu
savām māmiņām šajos svētkos bija sagatavoju-
ši Ķeipenes pamatskolas 9.klases skolēni, ievie-
tojot šo  apsveikumu sociālajā tīklā “Facebook”. 
     Labo vārdu nekad nav par daudz, un nekas 
tā neuzmundrina cilvēku kā labs vārds. Lai kā 
uzmundrinājums un kā saulīte šajās ne pārāk 
mīlīgajās maija dienās arī “Ķeipenietī” izskan 
Ķeipenes pamatskolas devītklasnieku labie 
vārdi par viņu mammām. Vēl jo vairāk tādēļ, 
ka  viņu mammām šogad ir vēl vieni lieli  
svētki – bērni beidz pamatskolu! Atskatoties uz 
šiem deviņiem skolas gadiem, var teikt, ka arī 
mammas absolvē  skolu, jo visus šos deviņus 
gadus ir aktīvi sekojušas savu bērnu skolas 
gaitām, viņus atbalstījušas, līdzi dzīvojušas  
bērnu veiksmēm un neveiksmēm. Nu bērni 
dosies pasaulē. Vismaz tie, kas izvēlēsies mācī-
ties skolās ārpus Ogres novada. Un mammām 
un arī tētiem, protams,  tādā brīdī ir reizē priecī-
gi un skumji. 

  Mīļās mammas! 
Jūsu bērniem ir kas sakāms jums! 

Marta Veļika: - Māmiņa mīļā, Tu esi kā saule, Tava mīlestība sasilda 
mani!  Tu esi vislabākā mamma pasaulē! Tevī viss ir tik  jauks un mīļš. 
Es Tevi ļoti mīlu!

Marta un viņas māmiņa Ilze

Turpinājums 2.lpp.

Jau visur palu mulsums placis
Un līksmi sajūk dienu skaits.

Ir debesis kā bērna acis
Un maijs kā mīļās Māras smaids.

/E.Stērste/



2 “Ķeipenietis”, 2021.gada  maijs

  Evita Vingre: -Katram sava mamma ir vislabākā. Arī manās acīs 
mana mammīte ir pati labākā uz pasaules. Man patīk manas mammas 
radošā sirds un atsaucība – viņa vienmēr un jebkuram ir gatava palīdzēt. 
Manuprāt, izpalīdzība – tā ir viņas labākā īpašība. 
     Viss laiks, ko es pavadu kopā ar mammu, man ir īpašs, jo mamma ir 
tas cilvēks, uz kura  pleca varu gan raudāt, gan smieties, viņa ir mans 
sargeņģelis un spēka avots. No mammas smaida vienmēr staro mīlestība 
un sirds siltums, bet  viņas siltajos apskāvienos es izjūtu rūpes par mani. 
     Savai mīļajai mammai gribu novēlēt piedzīvojumus ar labām beigām, 
saldu miegu un līksmu pamošanos, un  cerību pilnus rītus! Un lai Tev, 
mammīt, vienmēr ir saulriets, ko sagaidīt,  varavīksne, pēc kuras ilgoties, 
un kāda zvaigznēm pārpildīta nakts, kurā nav auksti! 
     Zinu, ka manai mammai ir savi dzīves sapņi. Vislielākais mammas 
sapnis ir dzīvot saticīgi un mīlestības pilni un izveidot veiksmīgu karjeru 
floristikā. Mīļo māmulīt, es no sirds vēlu, lai piepildās viss iekārotais un 
vēl vairāk! 

Turpinājums no  1.lpp.

Evita ar saviem vecākiem- mammu Zintu un tēti Raivi

Rinalds Gradovskis: - Mīļās mammas, 
lai cik lieli, neatkarīgi un patstāvīgi mēs 
būtu, vienmēr, kad dzīvē kaut kas no-
tiek, pirmā doma ir  - zvans mammai! 
Mēs bez jums, mammas, nekādi... 
Tādēļ Mātes dienā, māmiņas, vecmā-
miņas, topošās māmiņas, VISI  ZIEDI 
JUMS! 

Māmulīt, saņem nu atkal šo dienu -
lielu un jauku, gadā tik vienu,

Saņem ziediņus, kurus tev nesam,
Nākam ar sveicieniem tādi, kā esam!

Rinalda mamma Evita

Māris Jansons: - Man patīk mana 
mamma! Katru dienu  mamma sagatavo 
siltas brokastis un pusdienas. 
   Jebkura mamma sapņo par to, lai  viņas 
bērns labi mācās un atrod nākotnes ceļu, 
un priecājas par katru bērna panākumu. 
Tāpēc esmu apzinīgs un labi mācos, lai 
gūtu panākumus un arī, lai iepriecinātu
 savus vecākus. 

     Lai saticība un miers mājo katrā 
ģimenē!

Māris ar mammu Aiju

Dana Rokola: - Savā mammā
man patīk viss, bet visvairāk es
cienu to, ka es vienmēr varu iz-
runāties ar mammu,  un viņa 
mani uzklausīs un samīļos. Man 
mamma ir visskaistākā un vis-  
labākā, un tāda vienmēr paliks.
     Savas mammas mīlestību un
rūpes izjūtu vienmēr. Atceros, 
ka, mācoties  5.klasē, es izmež-
ģīju kāju, un man uzlika ģipsi, 
kas bija jānēsā trīs nedēļas. Šīs 
visas trīs nedēļas mamma man 
neļāva neko darīt, saudzēja 
mani, jo uztraucās, ka tikai man 
kaut kas ļauns nenotiek. Tad es 
sapratu, cik ļoti mamma mani 
mīl, cik ļoti par mani uztraucas 
un grib mani pasargāt. 
    Savai mammai es novēlu visu 
to labāko, ko vien var! Novēlu 
būt tikpat mīļai, gādīgai, izpalī-
dzīgai kā līdz šim!  Pats galve-
nais mans vēlējums mammai – 
nodzīvot laimīgi un produktīvi 
atlikušo dzīvi! 
     

Mēs mammai esam divi bērni – es un mazais brālītis.  Es noteikti zinu, 
ka mamma vēlas izaudzināt mūs – savus bērnus – par labiem cilvēkiem, 
kas vienmēr tiecas pēc saviem mērķiem, ciena apkārtējos un vienkārši ir 
labi cilvēki.  Es centīšos no visas sirds, lai tas piepildītos. 

Dana ar mammu Rudīti 
bērnībā



3  “Ķeipenietis”, 2021.gada   maijs

Ķeipenes pamatskola uzņem jaunus audzēkņus 2021./2022.mācību gadam 1.klasē un 
pirmsskolas grupās 

    
   1.klases skolēnus gaida:

•  profesionāla un draudzīga klases audzinātāja;
•  saulaina un gaiša audzināšanas klase;
•  moderns un mūsdienīgs aprīkojums, piemērots mā-
cību procesam;
•  bezmaksas brokastis un pusdienas visu mācību gadu;
•  bezmaksas transports uz skolu un atpakaļ uz mājām;
•  pagarinātās dienas grupa līdz plkst. 15.30;
•  interesanti un  daudzveidīgi interešu izglītības  pulciņi

 Nodrošinām transportu uz Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolu.

   Pirmsskolas “Cālīšus” un “Pūcītes” gaida:
•  jaukas, profesionālas pirmsskolas skolotājas;
•  jaunas un izremontētas grupu telpas,  pielāgotas
bērniem;
•  brīnišķīgs rotaļlaukums, kur darboties un izzināt
sevi;
•  āra nodarbības tuvējā parka teritorijā;
•  muzikālās un sporta nodarbības;
•  logopēda un psihologa nodarbības;
•  Montesori metodes pielietošana ikdienas procesā;
•  skaisti un radoši pasākumi bērniem.

    Dokumentus lūdzam iesniegt Ķeipenes pamatskolā lietvedei, aizpildot pieteikuma anketu. Tālrunis uzziņām 65033695 
vai skatīt pieteikuma veidlapu mājaslapā www.keipenesskola.lv

Kristīne Andrejeva: - Manā mammā man patīk viss – viņas 
apskāvieni, bučas, glāsti, dažreiz arī rāšanās. 
     No bērnības mamma vienmēr ir rūpējusies par mani, aizstā-
vējusi mani. Kad bērnībā slimoju, mamma vienmēr ļoti satrau-
cās par mani, īpaši, ja man bija augsta temperatūra. 
   Gribu savai mammai novēlēt, lai viņa nekad neslimo un vairāk 
atpūšas, jo viņa ļoti daudz strādā. Ja būtu iespējams, es piepildītu
ikkatru mammas sapni. Gribu aizvest mammu ceļojumā uz vietu, 
kur viņa nav bijusi, vai tur, kur viņa ļoti vēlas pabūt.
   Gribētu, lai mamma vispār nestrādā, lai atpūšas. Tas viss kādreiz
būs, tikai ar laiku, jo es savus solījumus turu. Esmu apsolījusi sev, 
padarīt mammas dzīvi vieglāku un piepildīt  mammas sapņus. 

Kristīne un viņas mamma Olga

Dzintara mamma Aija

Dzintars Linde: - Par savu mammu varu teikt daudz 
labu vārdu - viņa ir mīļa, saimnieciska, neatlaidīga 
- ja ko iesāk, to nekad nepamet pusceļā. Vienīgais -  
man nepatīk, ka mamma liek ēdieniem klāt sīpolus, 
kas man negaršo. Bet es varu arī pats sev pagatavot 
ēdienu savā gaumē.
Ar sevišķu siltumu atceros to laiku, kad mēs ar mam-
mu divatā dzīvojām Anglijā. Tad mamma agri no rīta 
gāja uz darbu un atstāja man sasmērētas sviestmaizes. 
Vakarā, kad mamma atgriezās mājās no darba, viņa 
bija tik priecīga, ka es viņu sagaidīju. Un es arī, pro-
tams, priecājos, ka mamma ir mājās.   
    Savai mammai novēlu izturību un veselību - lai 
viņai ātrāk izdodas izārstēt slimo roku! 



4 “Ķeipenietis”, 2021.gada  maijs

gadā Zinta  floristikas kursus ir pabeigusi, ieguvusi profesionālās kvalifikācijas ap-
liecību  un ir gatava ķeipeniešiem un jebkuram citam interesantam sniegt florista 
pakalpojumus gan  priecīgiem brīžiem, veidojot  ziedu pušķus  līgavām, jubilāriem, 
dekorējot kāzu mašīnas  un svinību telpas, gan skumjiem brīžiem – pinot strausus  
un bēru vainagus. 
    Lūdzu Zintu pastāstīt par savu aizraušanos ar floristiku un par to, ko viņa kā floriste 
piedāvā. 
Zinta, savā feisbuka profilā Tu esi ierakstījusi: brīvmāksliniece-floriste. Vai 
savā sirdī  un ne tikai sirdī esi māksliniece? 
-Jā, var teikt, ka vienmēr esmu bijusi ar mākslu pārņemta. Jau no bērnības sapņoju 
par to, ka gleznoju un māku uzgleznot jebko. Jā, es esmu māksliniece,  jo mīlu visu 
skaisto,  kas atrodas man apkārt, -  dabu un visu dzīvo tajā. Man patīk paņemt otu 
rokā, iemērkt krāsā un radīt gleznu. Patīk,  kā smaržo krāsas un eļļas. Mājinieki 
smejas,  ka mūsmājās  smaržojot kā muzejā. Mājā visas sienas bija gleznās, tagad 
gan daļa gleznu sadāvinātas gan radiem, gan draugiem. Pēdējā gada laikā  gan mazāk 
gleznoju, jo man tagad  ir  floristika.
Floristi uzskata, ka floristika -   ziedu kārtošanas māksla -    ir viens no mākslas 
veidiem. Vai, Tavuprāt, jebkurš var kļūt par floristu jeb, lai kļūtu par labu 
floristu,  ir vajadzīgs arī mākslinieciskais  ķēriens ? 
-Man šķiet, ka jebkurā cilvēkā dzīvo mazs mākslinieks. Tik atliek viņu atmodināt. 
Kad iesāku mācīties  floristikas kursos, mēs savācāmies 30 cilvēku grupa -  bijām 
vislielākā grupa,  kas vien šajos kursos ir bijusi. Mūsu grupā bija tik dažādu profesiju  
cilvēki - kūku cepēja, grāmatvedes, vecmāte,  pat cilvēks, kas ikdienā  nodarbojas ar 
tieslietām, bet visus mūs vienoja vēlme apgūt floristiku – ziedu kārtošanas mākslu, 
jo ziedi – tas ir skaistums, kas sniedz prieku un relaksāciju. Kursos  piedalījās arī 
cilvēki, kas jau bija apguvuši šo mākslu, viņiem tikai vajadzēja iegūt diplomu, kas 
apliecinātu viņu prasmes oficiāli. 
Kāpēc tu izvēlējies apgūt floristiku, nevis, piemēram, mācīties gleznot? 
- Mācīties floristiku izvēlējos pirmkārt tāpēc,  ka kursi notika tālmācībā.  Braucu uz
kursiem  Rīgā svētdienās, pilnu mašīnu ar ziediem un materiāliem piekrāvusi. 
Man vispār ļoti patīk ziedu kārtošanas māksla - bieži internetā skatījos floristu meis-
tarklases,  un  redzētais tā iepatikās, ka radās vēlme pašai ar savām rokām radīt 
tādu skaistumu.  Gleznot arī ļoti gribu pamācīties dziļāk. Biju jau iesākusi īstenot 
šo sapni,  tikai  mūsu modernais vīruss izjauca plānus, bet es tos  īstenošu, kad 
stabilizēsies situācija.
Ja esi floriste, tad Tev noteikti patīk ziedi un to skaistums. Vai ir kādi ziedi, kas 
Tevi apbur visvairāk? 
- Būtībā man patīk katrs augs, kas ir ziedošs  vai ir neparastas formas. Nav ziedu, 
kas man nepatiktu -  pat ieskatoties ziedošā nātrē, saskatu tajā skaistumu. Apgūstot  
floristiku,  jāiemācās   ikkatram -  ziedam, mizai, sūnai, zariņam - atrast savu vietu 
kompozīcijā  un sakārtot tā, lai tie izskatītos skaisti. Kā mums kursos mācīja: 
floristam jāmāk radīt skaistumu  no visa, ko atrod dabā.
Kādus pušķus Tev pašai kā floristei vislabāk patīk veidot? 
- Protams, ka kāzu pušķus. Jo katrs kāzu pasūtītājs izvēlas kaut ko interesantu. Esmu 

Mīļie vecāki, vecvecāki un 
visi, kuri atbalsta Ķeipenes 

pamatskolu!
     Kopš esmu skolas direktores amatā, 
ir pagājuši jau 2 gadi, bet sajūta ir  tāda, 
ka aizskrējušas vien dažas dienas. Šis 
periods manā dzīvē bijis ļoti intensīvs, 
radošs, kā arī devis lielu prieku un 
gandarījumu. Visa Ķeipenes pamatsko-
las komanda kopā ir paveikusi milzu 
darbu. Esam saliedējušies, ticējuši la-
bajam sevī un citos, esam stiprinājuši 
pašapziņu,  ka tāda kā Ķeipenes pa-
matskola ir vajadzīga bērniem, jo tā ir 
kvalitatīva un mūsdienīga. Mēs esam 
profesionāli, atvērti, elastīgi, draudzīgi, 
radoši un atbalstoši ikvienam bērnam un 
ģimenei, kura nonāk mūsu redzes laukā. 
Par to liecina arī bērnu labie rezultāti 
valsts pārbaudes darbos.
   Gan pirmsskolas, gan skolas koman-
da nemitīgi papildina savas zināšanas 
izglītības jomā, kā arī meklē dažādus 
risinājumus šajā sarežģītajā attālinātās 
mācīšanās laikā.
     Esam gandarīti, ka mūsu bērni pirms-
skoliņā ir laimīgi un radoši. Ikviens ma-
zulis, kurš pie mums atnāk, tiek uzņemts 
ar lielu mīlestību un stiprināts viņa paša 
dzīves ceļā. 
     Tāpat arī skolas audzēkņi ir motivēti 
uzņemties atbildību par savu rīcību 
un mācīšanās procesu. Skolas bērni 
veido savu raksturu atbilstoši skolas 
un ģimenes vērtībām. Skola sniedz 
maksimālu visa veida atbalstu ikvien-
am no bērniem gan Pumpura projekta 
ietvarā, gan atbalsta projektā, piedāvājot 
pedagoga palīga, logopēda un psihologa 
pakalpojumus.
     Esam daudz darbojušies, izremontē-
juši visas pirmsskolas dzīvojamo telpu
grupiņas, labiekārtojuši āra rotaļlauku-
mu, gandrīz visi skolas kabineti ir atjau-
noti, arī ģērbšanās telpa,  un pašlaik  rit 
darbs pie sporta zāles. 
     Ir tāda sajūta, ka nepārtraukti skolā 
notiek uzlabojumi ne tikai materiālajā 
plāksnē, bet galvenokārt  cilvēciskajā - 
lai ikvienu bērnu mēs redzētu kā vērtību, 
kā cilvēku mūsu kopējās sabiedrības 
labākajai nākotnei.
     Visus mīļi gaidīsim mūsu skoliņā!
                                

Ķeipenes pamatskolas direktore 
Agnese Lepse

Par pārņemtību ar mākslu un floristiku
  Kamēr citi  sūdzas, ka nav 
darba un savās likstās vaino 
visu pasauli, citiem diena daž-
reiz šķiet par īsu, lai visu darā-
mo padarītu. Ķeipeniete Zinta 
Vingre, protams, pieder pie 
tiem otrajiem – pie čaklajiem  
darba rūķiem. 
    Šķiet, ka darbam  savā pie-
mājas saimniecībā, kurā  Zinta
ar dzīvesbiedru Raivi nodarbo-
jas ar piena lopkopību, vaja- 
dzētu paņemt visu Zintas laiku, 
jo vēl jau ir arī meitas audzi-
nāmas un skolojamas, ikdienas 
darbi dārzā un mājā darāmi. 
Pirms Covid-19 laika  Zinta un 
Raivis dejoja Ķeipenes vidējās 
paaudzes deju kolektīvā – mē-
ģinājumi un koncerti arī aizņē-
ma daudz  brīvā  laika. 
     Savā lielajā aizņemtībā Zinta
  ir atradusi laiku, lai mācītos 
 floristikas kursos. Pagājušajā Zinta Vingre



5“Ķeipenietis”, 2021.gada      maijs

Turpinājums 6.lpp.

Ķeipenes ciema centrālajā katlu 
mājā š.g.9.maijā   ir beigusies 
kārtējā apkures sezona. Kāda tā 
bijusi – par to lūdzu pastāstīt SIA 
“MS siltums” valdes loceklim 
Normundam Ševelam. SIA 
“MS siltums” Ķeipenes centrālo 
katlu māju apsaimnieko un  
ķeipeniešiem  siltumapgādes 
pakalpojumu sniedz jau  otro 
sezonu pēc kārtas. 
Pagājušā gadā, apkures sezo-
nai
 beidzoties, Jūs teicāt, ka 
apkures sezona ir bijusi  
netipiski gara. Kāda tad ir 
bijusi 2020./2021.g. apkures 
sezona? 
-Salīdzinot ar 10 līdz 15 gadu senu periodu, pēdējo gadu laikā ir 
vērojama aukstā laika perioda pagarināšanās, kas attiecīgi paildzina 
apkures sezonu. Senāk vidēji apkures sezona ilga 190 dienas, bet nu 
jau vairākus gadus apkure tiek izslēgta tikai maijā, kaut agrāk sezona 
beidzās jau  aprīļa mēneša vidū vai otrajā pusē. Šogad Ķeipenes 
katlumāju atslēdzām 9. maijā, kas ir vēl vēlāk kā pagājušajā gadā. 
2020./2021. gada apkures sezona ilga 210 dienas, bet gadu iepriekš  
2019./2020. gada apkures sezonas dienu skaits sasniedza pat 223 
dienas.
Pagājušajā vasarā Ķeipenes centrālā katlu māja  tika 
modernizēta. Kā savā darbā izjutāt ieguvumus no katlu mājas 
modernizācijas? 
-Būtiskākie ieguvumi ir gan siltumapgādes pakalpojuma 
kvalitātes un drošības uzlabošana, gan salīdzinoši zems un stabils 
siltumenerģijas tarifs Ogres  novada ciemos. Tā kā modernizācija 
notika gandrīz vienlaicīgi vairākās ciemu siltumapgādes sistēmās, 
kas ir viena uzņēmuma pārziņā, - Ķeipenē, Suntažos, Madlienā, 
Lauberē un Meņģelē, tad tā rezultātā bija iespēja panākt vienotu 
tarifu 54,96 EUR/ MWh, kas ir zemāks kā lielākā daļa tarifu 
līdzvērtīga izmēra  ciemos citos Latvijas reģionos. 
Jāizceļ ieguvums nodotās siltumenerģijas kvalitātes un stabilitātes 
uzlabošanā, kā rezultātā, piemēram, aizgājušajā apkures sezonā, 
kaut arī ziema bija jūtami aukstāka nekā 2020. gadā,  nepieciešamais 
siltumenerģijas apjoms vidēji dienā ir bijis par 1,78 MWh zemāks. 
Naudas izteiksmē ietaupījums  Ķeipenes iedzīvotājiem ir aptuveni 
20,5 tūkst. EUR gadā vai, rēķinot uz vidēja izmēra dzīvokli, 
aptuveni 100 EUR gadā. 
Vēl viens būtisks faktors, kas beidzamajos gados sāka palikt 
arvien aktuālāks, ir darba spēka trūkums. Līdz modernizācijai 
katrā katlumājā bija četri kurinātāji, un arvien lielākas problēmas 
sagādāja kurinātāju komandas nokomplektēšana ar kurinātājiem, 
kuriem ir nepieciešamās prasmes, zināšanas un  vēlme un atbildības 
sajūta strādāt šajā amatā. Papildus atbilstoša darbaspēka  trūkumam, 
arī izmaksu ziņā lielais skaits personāla radīja lielu fiksēto izmaksu 
slogu, kas īpaši būtiski ietekmē tarifu siltumapgādes sistēmās ar 
mazu apjomu. Šobrīd visos piecos ciemos ir modernizētas biomasas 
katlumājas ar automātisku vadību un attālinātu uzraudzību, kuru 
darbības nodrošināšanai pietiek ar 3 operatoru komandu.
Vai apkures sezonas laikā nenācās saņemt zvanus no 
ķeipeniešiem – vai nu neapmierinātus vai, gluži otrādi, ar 
pateicības vārdiem? 
- Bija gan jautājumi, gan arī atzinīgi vārdi. Viens no biežāk uzdotajiem 
jautājumiem ir par to, ka atsevišķos vienas ēkas dzīvokļos ir auksti, 
savukārt citi dzīvokļi tiek par daudz pārkarsēti. Mēs no katlumājas 
cenšamies pielāgoties laika apstākļiem un sistēmu sildīt optimāli, 
lai nepieciešamais siltuma apjoms nokļūtu līdz visām mājām, bet, 
cik līdzsvaroti siltumenerģija izcirkulē pa ēkas dzīvokļiem un cik 
siltumu patērē lietderīgi (vai izlaiž pa logiem),  ir pašu dzīvokļu 

dekorējusi zilās, zaļās, sarkanās, bordo kāzas. Man patīk 
arī  Adventes laiks, kad pinu Adventes vainagus. Man bija 
jāpin Adventes vainagi pasākumiem Depkina muižā. Pēc 
20 nopītiem vainagiem rokas bija sadurstītas, bet prieks 
par padarīto darbiņu bija  lielāks par skuju dūrieniem.
Vai pasūtītājs var izvēlēties savam  pasūtījumam 
ziedus un ziedu pušķa, strausa vai vainaga lielumu? 
-Tas pat ir vajadzīgs, jo man patīk strādāt,  ja zinu 
pasūtītāja vēlmes. Lielums, ziedu daudzums, kā arī forma  
veido pasūtījuma cenu. Bēru vainagi, piemēram,  var būt 
gan trijstūra formas, gan  saules formas ar tukšu vidu 
u.c. Man patīk katrs darbs, ko veidoju. Pinot kroni vai 
strausu, man  nav sēru sajūtu. Man patīk gala iznākums 
un ir  prieks, kad mans veikums  klientam patīk.

Cik dienas iepriekš jāveic pasūtījums un kādā veidā? 
-Sēru gadījumā  vismaz pāris dienas iepriekš, lai varu 
pasūtīt, atrast ziedus, jo ne vienmēr tie ir bāzē. Ja ziedu 
nav bāzē, tad tos pasūtu kaut kur citur. 
Kāzām un citiem  priecīgiem svētkiem  pasūtījumu  
nepieciešams  veikt laicīgāk, nevis pāris dienas iepriekš,  
jo šie pasākumi taču tiek  plānoti.  Un, ja pasūtītājs  vēlas, 
lai es dekorēju svinību telpu, tad man telpa  ir jāapskata, 
kā arī jāsaskaņo telpas dekorēšanas idejas ar  pārējiem 
svinību dalībniekiem – ar  ēdinātājiem, muzikantiem,  
rīkotājiem, jo katram no viņiem svētkos ir savi plāni un 
prasības, bet  visam ir jānorit gludi.
Vienmēr ir patīkami aizbraukt uz Gulbenes novada  
Lejasciemu, kur pagasta centru rotā florista darbiņi 
– lielformāta vides objekti, kas mainās.  Varbūt arī 
Tu nākotnē esi gatava iesaistīties kādā pašvaldības 
projektā un kopā ar citiem entuziastiem izveidot 
Ķeipenes centrā kādu interesantu floristikas darbu – 
lielformāta vides objektu? 
-Jā, protams, esmu atvērta visādām idejām un darbiem, 
jo,  tikai  darbu darot,  rodas lielāka prakse un pieredze.
Tu esi ķeipeniete no dzimšanas. Kāds ir Tavs ar 
mākslinieciskām izpausmēm saistītais  sapnis, ko Tu 
gribētu redzēt īstenojamies  dzimtajā pagastā? Man, 
piemēram, ļoti gribētos, lai mūsu centra autopietura 
tiktu mākslinieciski apgleznota – autopieturā 
apgrozās un tai garām pabrauc tik daudz cilvēku.
- Katra vietiņa, kas ir sakārtota un sačubināta mūsu pašu 
rokām,  ir kas lielisks. Vienmēr esmu priecājusies,  ja  
redzu jaunu  sakoptu dobi vai kaut ko  skaistu uzzīmētu. 
Prieks par Krustiņu kvartālu Ķeipenē, kas agrāk bija  
neglīts “pritons”, kur tusē dzērāji. Tagad Krustiņu 
kvartālā  ir ienākusi māksla,  un tas ir  tapis  par mākslas 
objektu. 
    Jā, piekrītu -  pieturā būtu jauki kaut ko gaišu un mājīgu 
uzgleznot. Pašlaik autopietura ir   drūma. 
Man pašai gribētos, lai Ķeipenē nākotnē būtu  kāds 
izgaismots vides objekts, arī kāda interesanta  izgaismota 
taka  un aktīva atpūtas vieta jauniešiem. Ceru, ka tas viss 
reiz būs.

Beigusies kārtējā apkures sezona

Normunds Ševels 
Foto no SIA “MS siltums” 

mājaslapas

Jautājumus uzdeva B.Mietule



6 “Ķeipenietis”, 2021.gada  maijs

Turpinājums no 5.lpp.

īpašnieku ziņā tieši tāpat, kā tas ir jebkurā privātmājā. 
Jūs mūsu pagasta avīzē esat aicinājis ķeipeniešus vasarā veikt mājas 
iekšējās siltuma sistēmas sakārtošanu un siltuma zudumu novēršanas 
pasākumus. Bet  vasariņa ātri paiet, pienāk kārtējā apkures sezona, un 
nekas nav izdarīts. Tad sāk nākt rēķini, un cilvēki dusmojas, ka tie tik 
lieli. Kas Jums sakāms šajā sakarā? 
-Šeit tomēr ir jāsaprot, ko nodrošina siltumenerģijas ražotājs un par ko atbild 
paši dzīvokļu īpašnieki. Siltumenerģijas ražotājs saražo siltumenerģiju 
nepieciešamajā apjomā un kvalitātē un nogādā to līdz katrai ēkai, kas 
pieslēgta centralizētai sistēmai. Atbildības robeža starp ražotāju un ēkas 
īpašnieku ir ievadventļi ēkā (līdzīgi tas ir ar visām komunikācijām). Visas 
iekšējās caurules, siltumu sadalošais siltummezgls un citas komunikācijas 
ir dzīvokļu īpašnieku īpašums - līdz ar to arī īpašniekiem par to ir jārūpējas 
un jāapsaimnieko, neskatoties uz to,  vai tā ir viendzīvokļa privātmāja vai 
deviņstāvu ēka ar 100 dzīvokļiem.
Tad ir jautājums - uz kuru īsti dusmoties?  Šajā  jautājumā  par atbildības 
robežām bieži vien ir nepilnīga izpratne, tāpēc ir nepieciešams iedzīvotājiem 
par to stāstīt un informēt, kādas ir iespējas uzlabot siltumapgādi  savā 
īpašumā.
Varbūt ir vēl kādi ieteikumi, kāds sakāmais  siltuma saņēmējiem 
Ķeipenē? 
- Pienācīgas apsaimniekošanas neesamība ir lielākā problēma ciemos. 
Padomju laikā būvētās dzīvojamās ēkas šobrīd nolietojas straujāk nekā 
cilvēki domā. Jebkurās ēkās tomēr ir jāiegulda  līdzekļi infrastruktūras un 
komunikāciju uzlabošanā, lai tās būtu ilgmūžīgas, lai saglabātu un uzlabotu 
mājas tehnisko stāvokli un tās energoefektivitāti.  Laika gaitā neizbēgami  
notiek  patēriņa preču, degvielas, elektroenerģijas, kurināmā cenu kāpums, 
kas  ietekmēs siltumenerģijas pakalpojumu izmaksas, tāpēc jārēķinās ar 
iespējamu tarifa palielinājumu. Ēkās, kur būs veikti pasākumi, lai samazinātu 
nepieciešamo siltumenerģijas apjomu, būs gan mazākas izmaksas par 
patērēto siltumenerģiju, gan mazāka sadārdzinājuma ietekme nākotnē.

Jautājumus uzdeva B.Mietule

Ķeipenes pagastā viesojies 
lācis

     Pirms nedaudz  
vairāk nekā  gada 
Ķeipenes pagastā 
vairākās vietās
bija manīts vilks, 
kas mūsu pusē ir
reta parādība. 
Nupat maijā mūsu
pagastu apciemo-
jis arī kāds lācis. 
Neviens gan ar 
lāci nav sastapies 
aci pret aci, pieri 
pret pieri, bet par 
lāča  vizīti liecina

viņa atstātās pēdas. Pēdas uz sava tīruma (tīrums
atrodas netālu no Ķeipenes pagasta  Briežu mā-
jām  kādreizējā Kastrānes galā) 8.maijā pama-
nījis ilggadīgais mednieks Kārlis Antonovs. 
Lācis lieliem soļiem devies pāri Kārļa tīrumam
Grundu mājas virzienā, kur mežs. Par savām tā-
lākajām gaitām ķepainis ķeipeniešiem  diemžēl  
nav atstājis nekādu ziņu. 
  Kā liecina internetā atrodamā informācija,  
šobrīd lāču skaits Latvijā ir no 30 līdz 50 dzīv-
nieku kopskaitā.  
     Ja nu šovasar vēl kāds lācis atceļo uz Ķeipenes 
mežiem, tad, kā māca zinātāji,  pamanot lāci, 
nevajag tam tuvoties, to noķert vai aizskart. 
Jācenšas ātri no meža aiziet, atkāpjoties atmugu-
riski, neskatoties dzīvniekam acīs. Ja skatīsities 
lācim acīs,  dzīvnieks to uztvers kā agresiju.
 Jāuzvedas klusu, nedrīkst kliegt, bļaut. Bēgt 
nemēģiniet, jo lācis  skrienot  var sasniegt  ātrumu 
50 kilometri stundā. Bet laikam labāk ar lāci 
nesatikties. Jo kā māca latviešu tautasdziesma: 

Vedat mani ap siliņu,/ Pa siliņu nevedat: 
Silā bija lāči, vilki,/Vai jūs viņus barosat?                                                                                                                    

                                              
                                                    B.Mietule

Lāča atstātās pēdas Ķeipenes pagasta 
“Briežpurva” īpašumā. Varbūt tagad 
īpašumu jāpārsauc par Lāču purvu?

Ilustratīvs attēls



7    “Ķeipenietis”, 2021.gada maijs

Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu mājās 
no 2021.gada 1.aprīļa  līdz 30.aprīlim

Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par  
1 m2 

bez PVN

 Siltumenerģijas 
patēriņš 

2020.g. aprīlī 
(salīdzināšanai)

Atmodas 1310,71 18,3 0,7673 18,4

Akācijas 1290,90 20,3 0,8643 20,5

Atvari 900,96 15,9 0,97 18,6

Palejas 1162,70 19,6 0,9264 19,3

Kraujas 1157,40 20,9 0,9924 21,4

Vizbuļi 924,43 14,9 0,8858 14,6

Zvaigznes 240,10 5,3 1,2132 4,3

                                     Maksa par vienu megavatstundu 54,96  euro bez PVN 12%.
                                                 Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa

Saskaņā ar informāciju mājaslapā klimats.meteo.lv  2020.gada aprīlī  Latvijā vidējā 
gaisa temperatūra bijusi +5,6o C , bet 2021.gada aprīlī  +5,4 o C

Ķeipenes pagasta komunālā daļa informē 

     Informējam, ka SIA “Ķilupe” piecām daudzdzīvokļu mājām 2021.gada aprīlī  ir 
aprēķinājusi maksu  par papildus izvestajiem sadzīves atkritumiem. 
Atvari (par 2.aprīli) –  11,28 eiro; Palejas  (par  2.aprīli) –  3,76 eiro;  Akācijas 
(par 2.aprīli) - 3,76 eiro; Atmodas (par 2.aprīli) - 7,51 eiro,  Zvaigznes  (par 
16.aprīli) – 3,76 eiro.

Sadzīves atkritumu izvešana 2021.gada aprīlis

Mājas 
nosaukums

Kopējais 
dzīvokļu skaits

Dzīvokļu 
skaits, kuros 
nav uzstādīts 

ūdens patēriņa 
skaitītājs

Dzīvokļu skaits, 
kuros ūdens 

patēriņa skaitītājiem 
beigusies 

verifikācija
Atmodas 24 5 6
Akācijas 23 3 4
Atvari 18 2 4
Palejas 18 0 3
Kraujas 18 3 2
Vizbuļi 18 1 7

Vējotnes 12 1 1
Dzelmes 8 0 3

Zvaigznes 4 0 1

     Šī gada 14. jūnijā aprit 80 gadu  kopš
Padomju Savienība pēc Latvijas okupā-
cijas organizēja pirmās masu deportāci-
jas – 1941. gadā tika izsūtīti vairāk nekā 
15 tūkstoši Latvijas pilsoņu.
    Pieminot deportāciju upurus, 14. jūnijā 
no plkst. 11.00 pasākumā ar nosaukumu 
“Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 
14. jūnija deportācijām” vienlaikus visā 
Latvijā tiks lasīti 1941. gadā izsūtīto 
Latvijas iedzīvotāju vārdi.
     Ogres novadā vārdu lasīšana notiks 
Ogrē, Ogresgala, Lauberes, Taurupes, 
Mazozolu, Krapes, Ķeipenes, Suntažu 
un Meņģeles pagastos. Kopumā tiks no-
saukti 125 deportēto cilvēku vārdi, cil-
vēku, kurus okupācijas režīms aizveda 
tālu prom no mājām. 
    Lasījumus veiks dažādu paaudžu pār-
stāvji no visiem pagastiem. No Ķeipenes 
pagasta 1941.gadā izsūtīto iedzīvotāju 
vārdus nolasīs  ķeipenieši Aigars Ozoliņš
un Inese Daugaviete.  
     Lasījumi tiks straumēti reāllaikā plat-
formās LSM.lv un LNB.lv, kur būs 
pieejama “Karšu izdevniecības Jāņa 
sēta” izstrādāta digitāla Latvijas karte ar 
apkopotām saitēm uz tiešraidēm no pa-
sākumiem pašvaldībās. Šajā kartē vēlāk
tiks ievietoti arī piemiņas pasākumu vi-
deomateriāli, kā arī dati par deportēta-
jiem, lai veidotu un attīstītu publiski pie-
ejamu tiešsaistes platformu, kas vizuali-
zē deportācijas Latvijā, palīdzot aptvert 
apmēru un sekas, parādot statistiku un 
vienlaikus ļaujot izsekot individuāliem 
izvesto cilvēku stāstiem.
   1941. gada 14. jūnijā izsūtīto Ogres 
novada iedzīvotāju vārdu lasījumi tiks 
straumēti arī Ogres novada Kultūras 
centra un Ogres novada Facebook lapās.
  Piemiņas pasākumu “Aizvestie. Ne- 
aizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija depor-
tācijām” rīko Valsts prezidenta kanceleja 
un Latvijas Nacionālā bibliotēka 
sadarbībā ar ekspertiem no Latvijas 
Nacionālā arhīva, “Karšu izdevniecības 
Jāņa sēta” un sabiedriskajiem medijiem.
Pasākumu Ogres novadā rīko Ogres 
novada Kultūras centrs sadarbībā ar 
Ogres politiski represēto klubu.
  No Ogres novada Kultūras centra 
sagatavotās informācijas mājaslapā 
www.ogresnovads.lv

Latvijā pieminēs 1941.
gada deportāciju 

80.gadadienu

Ķeipenes pagasta pārvalde strādās 
sestdien, 2021. gada 19.jūnijā, darba 

laiks no plkst.8.00 līdz 15.00 bez 
pusdienas pārtraukuma.

Š.g. 25.jūnijā Ķeipenes pagasta 
pārvalde būs slēgta.

     Tādos gadījumos, kad daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā izveidojas ūdens patēriņa 
starpība  starp mājas kopējā ūdens skaitītāja rādījumu un atsevišķajos dzīvokļa 
īpašumos ar skaitītājiem noteikto ūdens patēriņu, ūdens patēriņa starpību vai tās daļu 
sadala starp tiem dzīvokļu īpašniekiem, uz kuriem attiecas kāds no Ministru kabine-
ta  noteikumu Nr.1013 “Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā 
mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu” 19.1 
punktā noteiktajiem gadījumiem, tai skaitā starp tiem dzīvokļu īpašniekiem, kuru 
dzīvokļos nav uzstādīts, nomainīts vai atkārtoti verficēts ūdens patēriņa skaitītājs. 
     Tāpēc atkārtoti aicinām ķeipeniešus savos dzīvokļos uzstādīt ūdens patēriņa 
skaitītājus, ja skaitītājs vēl līdz šim nav uzstādīts, un nomainīt vai atkārtoti verificēt 
ūdens patēriņa skaitītājus, kam beidzies verifikācijas termiņš! 
    Sekojiet līdzi rēķinos norādītajam skaitītāja verikācijas datumam, līdz kuram ir 
jāveic atkārtota ūdens patēriņa skaitītāja verificēšana! 

Par darba dienas pārcelšanu



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenietis”, 2021.gada  maijs

Traktortehnikas un tās piekabju ikgadējā 
valsts tehniskā  apskate Ķeipenes pagastā 
notiks 2021.gada 14.jūnijā plkst.11.00 
Ķeipenē remontdarbnīcās. 

Tālrunis uzziņai 65024119, e-pasta 
adrese: ogre@vtua.gov.lv.

Kaut zem sāpju smagā svara lūztam, 
Ejot cauri šaubu pusnaktij,
Kamdēļ dziedāt  tam, ko neiegūstam,
Kamdēļ pieminēt, kas zaudēts bij.
Kamdēļ pielūgt to, kas aiziet mūžos,
Labāk gaidīsim, kas būs un nāks,
Kad pret maiju atkal dienas žūžos,
Dzīves dārzs plauks saulē mirdzošāks.
Un mēs neprasīsim, kāpēc nava
Prieka mūžā mums, cik katrs to grib.
Kāpēc dzīve īsa ir kā slava,
Kas caur sāpju tumšām rētām zib. 
Kamdēļ dziedāt tam, ko neiegūstam –
Sirdi šaubas mūžam māc un māks –
Kaut zem bēdu smagā svara lūztam,
Labāk pielūgt to, kas būs un nāks.
                                    /J.Kalns/
       Maijā apaļa jubileja – 95 gadi - VERAI  PERFIŠEVAI. 
Tik daudz gadu viņai paliek pēc pases.  Kādā intervijā “Ķeipenes Vēstnesim” 
jubilāre gan atzinās, ka patiesībā viņa ir četrus gadus vecāka, nekā pasē
uzrādīts, jo, lai 2.Pasaules kara laikā netiktu aizvesta uz spaidu darbiem 
Vācijā,  viņai savus dokumentus izdevies  pārtaisīt, un tā arī palicis, jo 
dzimšanas reģistru grāmatas kara gados bija sadegušas. Tad jau jubilāres 
gadu skaitlis sanāk vēl lielāks un cienījamāks. 
     Jubilejas gads Verai Perfiševai gan aizsācies skumji – ar mīļa, dārga
 cilvēka zaudējumu. Bet tāda diemžēl  ir dzīve – tik bieži sirds mums zem 
sāpju smagā svara lūzt… 
     No sirds novēlam jubilārei spēku, joprojām  tikt ar sevi galā, kā 
viņa to līdz šim ir spējusi, un gūt  siltumu un gaišumu  savās dienās 
gan no gaidāmās vasaras, gan  savām dzīves saulītēm -  mazbērniem 
un mazmazbērniem!  

Pašvaldību vēlēšanas sestdien, 2021.gada 5.jūnijā, 
no plkst.7.00 – 20.00

     Ķeipenes pagastā vēlēšanu iecirknis Nr.697 atradīsies ĶEIPENES  
TAUTAS  NAMĀ, adrese: “Tautas nams”, Ķeipene, Ķeipenes pag., Ogres 
nov.
Iepriekšējā balsošana:
2021.gada 31.maijā plkst.16.00 – 20.00;
2021.gada 3.jūnijā plkst.9.00 – 16.00;
2021.gada 4.jūnijā plkst.13.00 – 20.00.
     Ierodoties balsot,  jāievēro distance, jādezinficē rokas, jābūt uzvilktai sejas 
maskai un līdzi jābūt savai pildspalvai, ko lietot. Ja kādam pildspalva būs 
aizmirsusies, ar to tiks nodrošināts uz vietas.

Par balsošanu atrašanās vietā
     Pieteikties balsošanai atrašanās vietā var:
• vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās un šo 

vēlētāju aprūpētāji;
• slimojošu personu aprūpētāji;
• vēlētāji, kuri atrodas pašizolācijā, stingrajā izolācijā, mājas karantīnā  
      Iesniegumi par balsošanu vēlētāja atrašanās vietā  jāiesniedz:
• no 2021.gada 31.maija vēlēšanu iecirkņos,
• elektroniski pa e-pastu, pa pastu – pašvaldības vēlēšanu komisijā
     Balsošanu atrašanās vietā vēlētāja vārdā var pieteikt arī uzticības persona
    Līdz 2021.gada 5.jūnija plkst.12.00 vēlēšanu iecirknī saņemtie pieteikumi 
par balsošanu atrašanās vietā  tiks izpildīti obligāti.  Vēlāk iesniegtie 
pieteikumi tiks izpildīti, ja varēs paspēt ierasties vēlētāja atrašanās vietā līdz 
plkst.20.00.
     Informācija pa tālr.Nr.28683339, Inita Tobiase, Ķeipenes  vēlēšanu 
komisijas  sekretāre 

   Krūmmelleņu audzētājs SIA “Lauberes 
ogas” uz sezonu  līdz 30.11.2021. 

aicina darbā krūmu 
kultūras audzēšanas 

laukstrādnieku.
     Informācija pa tel. 

22310620.  
Par nelielu samaksu 

nodrošinām ar naktsmītni.

Un bites jau lido ziedos,
Un kļavu ziedi birst takās,

Un zaļi bērzi un ievas
Nāk visos ceļos mums blakus.

Reibst pasaule tūkstoš smaržās,
Un glāsta  un priecājas viss.

Pat sīkākais zāles stiebrs, 
Ka atkal ir piedzimis.

Lai mācāmies mēs no skudras,
No zemes, kokiem un smilgām,

Tad izaugsim līdzi sapņiem
Un sniegsimies pāri ilgām.

          /A.Dage/
     Ķeipenieši–maija 

jubilāri! 
    Smaržīgi un zaļi  sveicieni

 jums visiem dzimšanas dienās!
 dienās! 

   Maijs šogad nelutina ar saulīti un
siltumu, taču dabas atmodu un,
cerams, arī  jūsu labo omu  laika 
apstākļi neietekmē! 
 Kāds gudrs vīrs ir teicis: “laime ir 
kā pulkstenis: jo vienkāršāka tā ir, jo 
retāk izjūk.” Novēlam jums ikdienā 
sastapt un izbaudīt tādu vienkāršu 
laimi – ceriņu kupenu skaistumu,
 labu vārdu starojumu, saulainas
 dienas radīto prieku, vakara rieta

 burvīgumu, vasaras bezrūpīgo 
noskaņu un krāsainību! 

Atgādinām, ka nekustamā īpašuma nodoklis par 2021.gada 1. un 2.ceturk-
sni par Ogres novada teritorijā esošajiem nekustamajiem īpašumiem ir 

jāsamaksā līdz 2021.gada 15.jūnijam.

Piedāvāju florista pakalpojumus. Ziedu 
pušķi, kāzu floristika - līgavas pušķi, 

mašīnas dekorēšana u.c.,  sēru floristika - 
pušķi, strausi, 

vainagi. 

Zvanīt vai 
rakstīt 

WhatsApp: 
Zinta, 

tālr. Nr.
22023824.


